^Г Т Г **П Т Г ~- *
I

АДМИНИСТАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЛЮБАВИ НС КОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2021 года № 29

с. Любовь
Об утверждении перечней

главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения «Любавинское» на 2022 год

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской
Федерации № 1569 от 16.09.2021 г. «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными органами)

^субт>екта Российской Федерации, органами управления территориальными
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориальною фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

сельского поселения «Любавинское» на 2022 год - территориальных органов
(подразделений) федеральных органов государственной власти и иных
федерал!,пых государственных органов (приложение № 1).

2. Утвердил, перечень главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения «Любавинское» па 2022 год - органов местного
самоуправления сельского поселения «Любавинское» (приложение № 2).

~ 3. Администрация сельского поселения «Любавинское» в праве в случае
изменения кодов и наименований бюджетной классификации доходов вправе
уточнит!, закрепленные за ними главные администраторы доходов бюджета
сельского поселения «Любавинское».

4. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,
возникающим при составлении и исполнении бюджета сельского поселения
«Любавинское», начиная с бюджета на 2022 год.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном
сайте администрации сельского поселения «Любавинское» и вступает в силу с

Приложение № 1

/ Л  V w
к Постановлению администрации сельского поселения ’’Любавинское" от г 12.2021 г.

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения
"Любавинское" - территориальных органов (подразделений) федеральных органов

государственной власти и иных федеральных государственных органов

Код классификации доходов
бюджетов Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения "Любавинское" -

территориальных органов (подразделений)
федеральных органов государственной власти и иных

федеральных государственных органов

код
главного
админис
тратора
доходов
бюджета

код вида доходов, код
подвида доходов

Управление Федеральной налоговой службы по
Забайкальскому краю

182 1 01 02 00 0  01 0 0 0 0  110 Н а л о г на д оход ы  ф и зи че ски х  л и ц

182 1 06  01 00 0  00 0 0 0 0  000 Н а л о г на и м ущ е ств о  ф и зи ч е ски х  л и ц

182 1 06 0 6 0 0 0  00  0 0 0 0  000 З е м е л ьн ы й  нал ог

182 1 08 04 02 0  01 0 0 0 0  110

Г о суд а р ств е н н а я  п о ш л ин а  за со в е р ш е н и е  н о та р и а л ьн ы х
д е й ств и й  д о л ж н о стн ы м и  л иц а м и  ор га н о в  м е стн о го
са м о уп р а в л е н и я , уп о л н о м о ч е н н ы м и  в со о тв е тств и и  с
за ко н о д а те л ь н ы м и  актам и  Р осси й ско й  Ф е д е р а ц и и  на
с о в е р ш е н и е  н о та р и а л ьн ы х  д е й ств и й

11рипожение N° 2

к 1 Установлению администрации сельского поселения "Любавинское'' $ от /^ 1 2 .2 0 2 1  г

Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения "Любавинское" - органов
местного самоуправления сельского поселения "Любавинское"

Код классификации доходов
бюджетов Российской Федерации

Наименование главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения "Любавинское" - органов местного

самоуправления сельского поселения "Любавинское"

код
главного

администра
тора

доходов
бюджета

код вида доходов, код
подвида доходов

Администрация сельского поселения "Любавинское"

802 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение н о 1ариальных действий

802 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

802 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за
земли,находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

802 1 11 05035 10 0000 180

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

80? 1 13 02995 10 0930 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

802 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

802 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

802 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов сельских поселений

802 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

802 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

802 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений

802 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

802 2 02 40012 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого уровня

802 2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными соглашениями

802 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

802 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских
поселения) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

802 2 18 60010 10 0000 150

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

802 2 19 00000 10 0000 150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов сельских поселений

Прогноз социально-экономического
развития сельского поселения «Любавинское»

на 2022-2024 годы

Показатель
Единица
измерени

я

Отчет
2020г.

Оценка
2021г.

Прогноз
2022г.

Прогноз
2023г.

Прогноз
2024г.

Численность
постоянного
населения в среднем
за год

т ы с .
ч е л о в е к

0 ,7 0 ,6 0 ,7 0 ,7 0 ,7

%  к
п р е д .г о д у

1 0 0 85 100 100 100

г р у д о с п о с о б н о е
н а с е л е н и е  в
г р у д о с п о с о б н о м
в о з р а с т е

ч е л о в е к 3 1 7 л
J 3 0 5 3 0 5 3 0 5

С р е д н е г о д о в а я
ч и с л е н н о с т ь  з а н я т ы х  в ч е л о в е к 65 65 65 65 65
э к о н о м и к е

Ч и с л е н н о с т ь
н а с е л е н и я ,  н е  з а н я т о г о ч е л о в е к 2 6 0 2 4 8 2 4 8 2 4 8 2 4 8
в э к о н о м и к е

ч и с л е н н о с т ь
б е з р а б о т н ы х ,
з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  в
о р г а н а х  с л у ж б ы

ч е л о в е к 8 8 8 8 8

з а н я т о с т и

Число
хозяйствующих
субьек!ов
(предприятий)

е д и н и ц 4 4 4 4 4

%  к
п р е д .г о д у

100 100 100 100 100

Общая площадь
земель поселений г е к т а р о в 1 6 0 4 8 1 6 0 4 8 1 6 0 4 8 1 6 0 4 8 1 6 0 4 8

%  к
п р е д .г о д у

100 100 100 100 100

в т о м  ч и с л е  п л о щ а д ь
з а с т р о е н н ы х  з е м е л ь

г е к т а р о в 6 1 0 0 6 1 0 0 6 1 0 0 6 1 0 0 6 1 0 0

% к

п р е д , г о д у
100 100 100 100 100

Общая
протяженноегь дорог

к и л о м е т р о
в

16 16 16 16 16

%  к
п р е д .г о д у

101,1 100 100 100 100

в  т о м  ч и с л е :

о с в е щ е н н ы х к и л о м е т р о
в

0 0 0 0 0

%  к
п р е д , г о д у

100 100 100 100 100

Площадь посевных г е к т а р о в 0 0 0 0 0

земель - всего
%  к
п р е д , г о д у

100 100 100 100 100

к а р т о ф е л ь г е к т а р о в 0 ,3 0 .3 0 ,3 0 .3 0 ,3
о в о щ и  ( о т к р ы т о ю ,
з а к р ы т о г о  г р у н т а )

г е к т а р о в 0 .0 3 0 .0 3 0 .0 3 0 ,0 3 0 ,0 3

Количество хозяйств е д и н и ц
2 1 9 2 1 8 2 1 8 2 1 8 2 1 8

и з  н и х  и м е ю щ и х
л и ч н о е  п о д с о б н о е
х о з я й с т в о

е д и н и ц
82 82 81 80 80

%  к

п р е д , г о д у
104 100 9 9 101 100

Количество
торговых точек - е д и н и ц 5 5 5 5 5
всего

%  к

п р е д .г о д у
100 1 0 0 100 1 0 0 100

в т о м  ч и с л е :

м а г а з и н о в е д и н и ц 5 5 5 5 -

Количество пунктов
общесз венного
питания ( р е с т о р а н о в ,
с т о л о в ы х ,  к а ф е ,
к а ф е т е р и е в )

е д и н и ц - - - - -

%  к
п р е д .г о д у

Количество
учреждений е д и н и ц 0 0 0 0 0
культуры и отдыха

%  к

п р е д .г о д у
100 100 100 100 100

в  т о м  ч и с л е :
к л у б о в е д и н и ц — -

е д и н и ц
_ . о_ 0 0 0 0

б и б л и о т е к 0 ■ 0 0 0 0
Число детей дош-
кольного возраста
(от 0 до 6 лег)

ч е л о в е к 17 52 19 2 0 2 0

%  к
п р е д .г о д у

100 3 0 6 100 100 100

Число мест в
общеобразовательны
х учреждениях
(школах)

м е с т 3 2 0 3 2 0 3 2 0 3 2 0 3 2 0

% к
п р е д .г о д у

100 100 1 0 0 100 100

Численность
учащихся,
посещающих
общеобразова
тельные учреждения
(школы)

ч е л о в е к 75 6 8 72 78 78

%  к
п р е д .г о д у

103 П О 9 4 92 100 1

Количество пунктов
первичного
медицинского
обслуживания

е д и н и ц 1 1 1 1 1

%  к
п р е д .г о д у

100 100 100 100 100

Число абонентов
стационарной
телефонной связи

е д и н и ц 4 4 4 4 4

% к

п р е д .г о д у
100 100 100 100 ‘ 100

в т о м  ч и с л е  с р е д и
н а с е л е н и я

е д и н и ц 0 0 0 0 0

%  к

п р е д .г о д у
100 100 1 0 0 100 100

Жилищный фонд на
начало периода -
всею

т ы с . к в .
м е т р о в

12 ,4 12 ,4 12 ,4 12 ,4 12 ,4

%  к
п р е д .г о д у

100 100 100 100 100

в  т о м  ч и с л е  ж и л и щ -
н ы й  ф о н д , н а х о д я
щ и й с я  в с о б с т в е н н о е -

т ы с . кв .
м е т р о в

1 ,4 2 1 ,4 2 1 ,4 2 1 .4 2 1 ,42

т и  г р а ж д а н

%  к
п р е д .г о д у

100 100 1 0 0 100 ■ 100

Количество семей,
получающих
жилищные субсидии

е д и н и ц 63 5 9 63 63 63

%  к
п р е д .г о д у

98 107 9 4 100 100

Число граждан,
пользующихся лью-
сами по оплате жи- ч е л о в е к 84 76 84 84 84
лья и коммунальных
услуг

%  к
п р е д .г о д у

95 П О 9 0 100 100

Индекс %  д е к а б р ь
1 0 2 ,5потребительских цен к д е к а б р ю 1 0 2 ,4 104 104 104

Величина
П р О Ж И  I 0 Ч Н 0 1  о

минимума в среднем
на душу населения в
месяц

р у б л е й 1 2 2 8 3 ,0 0 1 3 8 9 2 ,0 0 1 3 9 0 0 .0 0 1 3 9 0 0 ,0 0 1 3 9 0 0 .0 0

Поступление
налоговых и
иен алоi о в ы х до х одо в
в бюджет поселения

т ы с .
р у б л е й

2 4 2 0 .6 1 4 6 7 .9 1594 .1 1594 .1 1594 .1

%  к
п р е д .г о д у

140 61 108 108 108

РЕЕСТР

источников доходов Забайкальского края/бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского

на 1 октября 2021 г.

Приложение
к Порядку формирования и ведения

реестра источников доходов
бюджета Забайкальского края и реестра

источников доходов

Наименование финансового органа :органа управления территориального фонда
медицинского страхования)
Наименование бюджета

Единица намерения тыс руб

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЛЮБАВИНСКОЕ"

бюджет сельского поселения Пюбавинское''

проект

Номер
реестровой записи

Наименование группы источников
доходов бюджетов /

Наимноеание источника дохода
бюджета

Классификация доходов бюджетов
наименование главного | Прогноз доходов

„  1 бюджета на 2021 г Код строки :
■ .-текущий
{финансовый год)

Кассовые поступления в
текущем финансовом году
(по состоянию на 1
октября 2021 г . )

Оценка исполнения 2021 г
(текущий финансовый год)

Утвержденный план доходов бюджета

код наименование

> « • • * «  »«■■!<»
бюджета на 2022 (очередной

финансовый год)
на 2023г (первый год
планового периода)

на 2024 г (второй
год планового

периода)
1 4 5 8 7 8 9 10 1 12

101010046001766244300203001

Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых
является налоговый агент за
исключением доходов в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со
статьями 227. 227 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

18210102010010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов
источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в
отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются 8 соответствии со
статьями 227. 227 1 и 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ
СЛУЖБЫ ПО
ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

110 1 057,40 513,95 1 057,40 1 069,10 0,00 0,00

ЮЮЮбСЗО'и 76624430021 3001

Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228
Налогового кодекса Российской
Федерации

18210102030010000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
кодекса Российской Федерации

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ
СЛУЖБЫ ПО
ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

114 0,00 0.20 0,00 0,00 0,00 0,00

10610000•«11766244300203001

Налог на имущество физических лиц.
взимаемый по ставкам применяемым
к объектам налогообложения
расположенным в границах сельских
поселений

18210601030100000110

Налог на имущество физических лиц
взимаемый ло ставкам, применяемым к
объектам налогообложения
расположенным в границах сельских
поселений

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ
СЛУЖБЫ ПО
ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

109 2.00 0,14 2,50 5.00 0,00 0,00

10610001 i -J1 0766244 300203001

Земельный налог с организаций,
обладающих земельным участком
расположенным в границах сельских
поселений

182106060Э3100000П'':

Земельный налог с организации
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ
СЛУЖБЫ ПО
ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

108 32.00 33,98 34,00 32,00 0,00 0.00

10610000i00s'6624430020300l

Земельный налог с физических лиц.
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

18210606043100000110

Земельный налог с физических лиц.
обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских
поселений

УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ
СЛУЖБЫ ПО
ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ

107 10.00 0.95 10,00 10 00 0,00 0,00

111100001007766244300203001

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном
управлении органов управления
сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением
имущества муниципальных
бюджетных и автономных
учреждении)

80211105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося е оперативном управлении
органов управления сельских поселений и
созданных ими учреждений <эа
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений!

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ЛЮБАВИНСКОЕ-

105 18,00 12.24 1 8 .0 0 18,00 0,00 0,00

113100001006756244300203001
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

80211302095100000130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
■ЛЮБАВИНСКОЕ"

104 250,00 0,00 346,00 440.00 0,00 0.00

113100001002/66244300203001
Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

80211302995100930130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ЛЮБАВИНСКОЕ"

106 0,00 345,95 0,00 0,00 0,00 0,00

202100001005766244300203001
Дотации бюджетам на поддержку мер
по обеспечению сбалансированности
бюджетов

80220215002100000150
Дотации бюджетам на поддержку мер ло
обеспечению сбалансированности
бюджетов

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБАВИНСКОЕ"

103 0,00 0,00 0.00 0 00 0,00 0.00

202100001008766244300203001

Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов

80220216001100000150:
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджетов муниципальных районов

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБАВИНСКОЕ"

111 2 329,30 1 590.95 2 329,30 2 371,70 0,00 0.00

202100001004 "’6624 4 300203001
Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

80220229999100000160 Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЮБАВИНСКОЕ"

102 5 427.78 0,00 5 427,78 00 0 0,00 0.00

202Ю 0001002766744 30020Э001

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление
первичного воинского учета на
территориях.где отсутствуют военные
комиссариаты

а о г г о г з ь п в ю о с о о ч б с

^уовенции бюджетам сельских поселении
на осуществление первичного воинского
учета на территориях где отсутствуют
военные комиссариаты

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЮБАВИНСКОЕ"

- 137 80 83 93 137,80 139 60 0,00 0.00

*

2 0 2 1 0 0 0 0 1 0 0 1 7 6 6 2 4 4 3 0 0 2 0 3 0 0 1

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями

8 0 2 2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление
части полномочии ло решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ЛЮБАВИНСКОЕ'

100 3 6 .9 9 11 50 3 6 .9 9 4 4 ,7 0 0 .0 0 0 ,0 0

2 0 2 1 0 0 9 7 1 0 0 1 /6 6 2 4 4 3 0 0 2 0 3 0 0 1
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений

8 0 2 / ' i 2 <s g 9 9 9 1 0 0 0 0 0 l 50
Прочие межбюджетные трансферты
передаваемые бюджетам сельских

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ЛЮБАВИНСКОЕ"

113 2 9 7 .5 8 147 ,0 3 147  03 0 ,0 0 0 .0 0 0 .0 0

2 0 7 1 0 0 6 0 1 0 0 1 7 6 6 2 4 4 3 0 0 2 0 3 0 0 1 Проиие безвозмездные поступления в
бщд*еты сельских поселений

8 0 2 2 0 7 0 5 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"ЛЮБАВИНСКОЕ'

112 0 .0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

f  Всего 9 0 0 0 9  5 9 8 .9 5 2  740 ,8 4 9  5 4 6 ,8 0 4  150 .1 0 0 .0 0 0 ,0 0
Руководитель
«уполномоченное лицо)

Исполнитель

(ДОЛЖНОСТЬ)

Ведущий специалист /  L & U f c { c L -
(ФИО)

С А Очироеа

Т и Картюкова

(должность) (ФИО)(подпись)

20